

LÅGE 12 - den 12. december 2022

Der var engang 🥲... en dygtig syerske i Klejtrup, der hed Mary Kristiansen. Hun var født i 1904 på Nørreheden, i Hersom sogn.

Hun var også en god fortæller. Lokalhistorisk Forening interviewede hende for mange år siden, hvor hun bl.a. fortalte om, hvordan hun fik en lillesøster:

”Mens jeg tjente hos Nørskovs i Bjerregrav, kom jeg hjem til jul et år. 🌲 Så stod der en lille vugge hos mor og far.

Jeg spurgte, om der var gæster, men mor sagde, at det var en lille pige, som skulle blive hos os. Barnets mor havde søgt i avisen efter nogen, der ville tage sig af barnet. Hun ville give 50 kr. om måneden, og det var jo mange penge dengang.

Da pigen så fyldte 5 år, skrev moderen, at nu kunne hun ikke betale længere, for hun skulle giftes, og hendes kommende mand ville ikke vide af barnet. 🥲 Men pigen kunne jo komme hen til sin mormor, som godt nok var gammel, for ét sted skulle barnet jo være.

Ja, min mor græd, for vi var jo glade for den lille pige, og så sagde jeg, om ikke vi kunne beholde hende, for den smule tøj, hun skulle have, kunne jeg sagtens sy. ❤️

Og sådan blev det - jeg fik en lillesøster, og det er Edith.” 🥰

Ja, dengang var der mange enlige mødre, der måtte give afkald på sit barn af den ene eller anden årsag. Det var barske tider 🥲



Sy-Mary var gift med Alfred Kristiansen. Hele Marys voksenliv blev tilbragt med nål og tråd. Det er bl.a. blevet til utallige brudekjoler til de hvide brude i Klejtrup og omegn

Mary og Alfred boede på Sandstræde 10 - her set "bagfra". Årstallet er 1959 (Foto: Danmark set fra luften)





Mary skilte med sin systue, hvor indgangen var i den nordlige ende af huset.

Mary var en utrolig sød og vellidt kone. Her er hun i selskab med Petra Carlsen (t.v.) og Dagmar Andersen (t.h.)



Her står Mary sammen med Alma Eriksen. Kjolen syede Mary til Alma, da sidstnævnte blev gift i 1940. Billedet her stammer fra Almas guldbrud i 1990, hvor Mary måtte tilrette kjolen lidt ved at lægge den nogle få centimeter op. Ellers passede den stadig perfekt. En smuk kjole - en Mary-model 😊



Mary blev meget dårlig seende de sidste år af sit liv. Men hun blev også en ældre dame - 97 år. Hun døde i 2002